
RV: ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO No.: 
110013342-046-2016-00477-00

Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. 
<correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 26/05/2021 11:39 AM

Para:  Juzgado 46 Administrativo Seccion Segunda - Bogotá - Bogotá D.C. <jadmin46bta@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (769 KB)

ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO_CLARA INES AREVALO MUÑOZ.pdf; 

Cordial saludo, 

De manera atenta informamos que ha sido radicado el presente correo como 
memorial para el proceso relacionado en el mismo, dentro del registro en el 
aplicativo siglo XXl podrá confirmar los datos del mensaje como Asunto, fecha y 
hora de recibo. 

Atentamente, 

Grupo de Correspondencia 
Oficina de Apoyo de los Juzgados Administrativos 

Sede Judicial  CAN

LMBV 

De: notificaciones@organizacionsanabria.com.co <notificaciones@organizacionsanabria.com.co>
Enviado: miércoles, 26 de mayo de 2021 11:27 a. m.
Para: Correspondencia Sede Judicial CAN - Bogotá - Bogotá D.C. 
<correscanbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cc: Cesar Garzon <notificacionesjudicialesugpp@ugpp.gov.co>
Asunto: ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO No.: 110013342-046-2016-00477-
00

Señor 
JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA
E.                                 S.                                D.

En forma comedida me permito RADICAR ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL 
CREDITO dentro del siguiente proceso:



MEDIO DE CONTROL:  EJECUTIVO
PROCESO No.: 110013342-046-2016-00477-00
DEMANDANTE: CLARA INES AREVALO MUÑOZ
DEMANDADO: UNIDAD ADMINISTRATIVA DE GESTION PENSIONAL Y PARAFISCALES – 
UGPP

Asi mismo, me permito enviar de conformidad al numeral 14 del articulo 78 del 
Codigo General del proceso en concordancia del Decreto 806 de 2020, copia del 
memorial de la referencia a las partes dentro del presente proceso.

Atentamente, 

MANUEL SANABRIA CHACON 
C.C. No. 91.068.058 de San Gil
T.P. No. 90.682 del C. S de la J.

MANUEL SANABRIA
Abogado 

Calle 19 No. 3-10 Of. 1201 Torre B Ed. Barichara
Tels. (+1) 2822816 - 2433103

Cel. 310 3218219
Bogotá D.C.

AVISO LEGAL: Este correo electrónico contiene información confidencial de ORGANIZACIÓN 
SANABRIA & CIA S.A.S. Si Usted no es el destinatario, le informamos que no podrá usar, retener, 
imprimir, copiar, distribuir o hacer público su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales. 
Si ha recibido este correo por error, por favor infórmenos a: info@organizacionsanabria.com.co y 
bórrelo. Si usted es el destinatario, le solicitamos mantener reserva sobre el contenido, los datos o 
información de contacto del remitente y en general sobre la información de este documento y/o 
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita LEGAL

NOTA VERDE: No imprimas este correo a menos que sea absolutamente necesario. Ahorra papel, ayuda a salvar un 

árbol.





MANUEL SANABRIA CHACON                         
Abogado 

Calle 19  No. 3 - 10 Oficina 12-01 Torre B Edificio Barichara. Bogotá D.C.  
Tel. 2822816 – 2433103 Cel. 3103218219 

Correo Electrónico notificaciones@organizacionsanabria.com.co 
  

 

 

Señor 

JUEZ CUARENTA Y SEIS (46) ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BOGOTA 

E.    S.    D. 
  

REFERENCIA:    ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DEL CREDITO 

ACCION:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  CLARA INES AREVALO MUÑOZ 

DEMANDADO: ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES   

EXPEDIENTE:  110013342-046-2016-00477-00 

 

MANUEL SANABRIA CHACÓN, mayor de edad, residente y domiciliado en la ciudad 

de Bogotá D.C., abogado titulado y en ejercicio, identificado como aparece al pie 

de mi firma, actuando como apoderado del actor en el proceso de la referencia, 

encontrándome dentro del término legal, establecido en el artículo 446 del Código 

General del Proceso, en forma comedida me permito aportar la liquidación de 

crédito, en los términos ordenados en el fallo de segunda instancia de fecha 12 de 

junio de 2020 proferido por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca – Seccion 

Segunda – Subseccion “E”, así: 

 

A) RESPECTO A LA LIQUIDACIÓN DE LA MESADA PENSIONAL CONFORME AL 

MANDATO JUDICIAL 

 

Teniendo en cuenta que la mesada pensional debe ser calculada con todos los 

factores salariales devengados en el último año de servicios, estimando 

correctamente las proporciones certificadas por cada uno de ellos, con el 75% del 

promedio según lo ordenado en las sentencias judiciales es el siguiente: 

 

 
 

Valor correcto de la pensión: $728.522.oo efectiva a partir del 1 de junio de 2005, pero 

con efectos fiscales a partir del 21 de julio 2006. 

 

DIFERENCIAS PENSIONALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:notificaciones@organizacionsanabria.com.co


MANUEL SANABRIA CHACON                         
Abogado 

Calle 19  No. 3 - 10 Oficina 12-01 Torre B Edificio Barichara. Bogotá D.C.  
Tel. 2822816 – 2433103 Cel. 3103218219 

Correo Electrónico notificaciones@organizacionsanabria.com.co 
  

 

 

B) LIQUIDACION DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS E INDEXACION DESDE LA 

FECHA DE EFECTIVIDAD DE LA PENSION (21 DE JULIO DE 2006) A LA FECHA DE 

EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (21 DE JUNIO DE 2012) 

  

AÑO IPC 
DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

INDEXACION APORTES SALUD 

NETO A PAGAR 
IPC 

INICIAL 
IPC FINAL INDEXACION % VALOR  

jul-06 

4,85% 

$ 27.763,58 $ 0,00 87,00 111,34 $ 7.767,79 12,0% $ 3.331,63 $ 32.199,74 

ago-06 $ 83.290,74 $ 0,00 87,34 111,34 $ 22.886,78 12,0% $ 9.994,89 $ 96.182,64 

sep-06 $ 83.290,74 $ 0,00 87,59 111,34 $ 22.583,78 12,0% $ 9.994,89 $ 95.879,63 

oct-06 $ 83.290,74 $ 0,00 87,46 111,34 $ 22.737,10 12,0% $ 9.994,89 $ 96.032,95 

nov-06 $ 83.290,74 $ 83.290,74 87,67 111,34 $ 44.972,84 12,0% $ 9.994,89 $ 201.559,44 

dic-06 $ 83.290,74 $ 0,00 87,87 111,34 $ 22.248,13 12,5% $ 10.411,34 $ 95.127,53 

ene-07 

4,48% 

$ 87.022,17 $ 0,00 88,54 111,34 $ 22.406,03 12,5% $ 10.877,77 $ 98.550,43 

feb-07 $ 87.022,17 $ 0,00 89,58 111,34 $ 21.138,38 12,5% $ 10.877,77 $ 97.282,77 

mar-07 $ 87.022,17 $ 0,00 90,67 111,34 $ 19.842,12 12,5% $ 10.877,77 $ 95.986,52 

abr-07 $ 87.022,17 $ 0,00 91,48 111,34 $ 18.889,29 12,5% $ 10.877,77 $ 95.033,68 

may-07 $ 87.022,17 $ 0,00 91,76 111,34 $ 18.572,93 12,5% $ 10.877,77 $ 94.717,33 

jun-07 $ 87.022,17 $ 87.022,17 91,87 111,34 $ 36.887,64 12,5% $ 10.877,77 $ 200.054,20 

jul-07 $ 87.022,17 $ 0,00 92,02 111,34 $ 18.270,13 12,5% $ 10.877,77 $ 94.414,53 

ago-07 $ 87.022,17 $ 0,00 91,90 111,34 $ 18.410,87 12,5% $ 10.877,77 $ 94.555,27 

sep-07 $ 87.022,17 $ 0,00 91,97 111,34 $ 18.323,00 12,5% $ 10.877,77 $ 94.467,40 

oct-07 $ 87.022,17 $ 0,00 91,98 111,34 $ 18.316,75 12,5% $ 10.877,77 $ 94.461,15 

nov-07 $ 87.022,17 $ 87.022,17 92,42 111,34 $ 35.639,39 12,5% $ 10.877,77 $ 198.805,95 

dic-07 $ 87.022,17 $ 0,00 92,87 111,34 $ 17.304,42 12,5% $ 10.877,77 $ 93.448,82 

ene-08 

5,69% 

$ 91.973,73 $ 0,00 93,85 111,34 $ 17.137,48 12,5% $ 11.496,72 $ 97.614,50 

feb-08 $ 91.973,73 $ 0,00 95,27 111,34 $ 15.513,55 12,5% $ 11.496,72 $ 95.990,56 

mar-08 $ 91.973,73 $ 0,00 96,04 111,34 $ 14.652,52 12,5% $ 11.496,72 $ 95.129,53 

abr-08 $ 91.973,73 $ 0,00 96,72 111,34 $ 13.899,66 12,5% $ 11.496,72 $ 94.376,67 

may-08 $ 91.973,73 $ 0,00 97,62 111,34 $ 12.922,34 12,5% $ 11.496,72 $ 93.399,36 

jun-08 $ 91.973,73 $ 91.973,73 98,47 111,34 $ 24.051,39 12,5% $ 11.496,72 $ 196.502,13 

jul-08 $ 91.973,73 $ 0,00 98,94 111,34 $ 11.526,88 12,5% $ 11.496,72 $ 92.003,89 

ago-08 $ 91.973,73 $ 0,00 99,13 111,34 $ 11.329,26 12,5% $ 11.496,72 $ 91.806,27 

sep-08 $ 91.973,73 $ 0,00 98,94 111,34 $ 11.526,75 12,5% $ 11.496,72 $ 92.003,76 

oct-08 $ 91.973,73 $ 0,00 99,28 111,34 $ 11.169,72 12,0% $ 11.036,85 $ 92.106,60 

nov-08 $ 91.973,73 $ 91.973,73 99,56 111,34 $ 21.765,46 12,0% $ 11.036,85 $ 194.676,08 

dic-08 $ 91.973,73 $ 0,00 100,00 111,34 $ 10.429,82 12,0% $ 11.036,85 $ 91.366,70 

ene-09 

7,67% 

$ 99.028,11 $ 0,00 100,59 111,34 $ 10.583,81 12,0% $ 11.883,37 $ 97.728,56 

feb-09 $ 99.028,11 $ 0,00 101,43 111,34 $ 9.673,95 12,0% $ 11.883,37 $ 96.818,69 

mar-09 $ 99.028,11 $ 0,00 101,94 111,34 $ 9.134,33 12,0% $ 11.883,37 $ 96.279,07 

abr-09 $ 99.028,11 $ 0,00 102,26 111,34 $ 8.788,04 12,0% $ 11.883,37 $ 95.932,78 

may-09 $ 99.028,11 $ 0,00 102,28 111,34 $ 8.772,86 12,0% $ 11.883,37 $ 95.917,61 

jun-09 $ 99.028,11 $ 99.028,11 102,22 111,34 $ 17.666,60 12,0% $ 11.883,37 $ 203.839,45 

jul-09 $ 99.028,11 $ 0,00 102,18 111,34 $ 8.875,26 12,0% $ 11.883,37 $ 96.020,00 

ago-09 $ 99.028,11 $ 0,00 102,23 111,34 $ 8.827,70 12,0% $ 11.883,37 $ 95.972,44 

sep-09 $ 99.028,11 $ 0,00 102,12 111,34 $ 8.946,01 12,0% $ 11.883,37 $ 96.090,75 

oct-09 $ 99.028,11 $ 0,00 101,98 111,34 $ 9.084,06 12,0% $ 11.883,37 $ 96.228,80 

nov-09 $ 99.028,11 $ 99.028,11 101,92 111,34 $ 18.310,19 12,0% $ 11.883,37 $ 204.483,05 

dic-09 $ 99.028,11 $ 0,00 102,00 111,34 $ 9.065,95 12,0% $ 11.883,37 $ 96.210,69 

ene-10 

2,00% 

$ 101.008,68 $ 0,00 102,70 111,34 $ 8.496,30 12,0% $ 12.121,04 $ 97.383,93 

feb-10 $ 101.008,68 $ 0,00 103,55 111,34 $ 7.596,57 12,0% $ 12.121,04 $ 96.484,20 

mar-10 $ 101.008,68 $ 0,00 103,81 111,34 $ 7.324,23 12,0% $ 12.121,04 $ 96.211,86 

abr-10 $ 101.008,68 $ 0,00 104,29 111,34 $ 6.827,73 12,0% $ 12.121,04 $ 95.715,37 

may-10 $ 101.008,68 $ 0,00 104,40 111,34 $ 6.716,48 12,0% $ 12.121,04 $ 95.604,11 
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jun-10 $ 101.008,68 $ 101.008,68 104,52 111,34 $ 13.188,28 12,0% $ 12.121,04 $ 203.084,59 

jul-10 $ 101.008,68 $ 0,00 104,47 111,34 $ 6.639,50 12,0% $ 12.121,04 $ 95.527,14 

ago-10 $ 101.008,68 $ 0,00 104,59 111,34 $ 6.518,82 12,0% $ 12.121,04 $ 95.406,46 

sep-10 $ 101.008,68 $ 0,00 104,45 111,34 $ 6.664,97 12,0% $ 12.121,04 $ 95.552,61 

oct-10 $ 101.008,68 $ 0,00 104,36 111,34 $ 6.760,04 12,0% $ 12.121,04 $ 95.647,67 

nov-10 $ 101.008,68 $ 101.008,68 104,56 111,34 $ 13.102,68 12,0% $ 12.121,04 $ 202.998,99 

dic-10 $ 101.008,68 $ 0,00 105,24 111,34 $ 5.858,28 12,0% $ 12.121,04 $ 94.745,92 

ene-11 

3,17% 

$ 104.210,65 $ 0,00 106,19 111,34 $ 5.051,40 12,0% $ 12.505,28 $ 96.756,78 

feb-11 $ 104.210,65 $ 0,00 106,83 111,34 $ 4.396,96 12,0% $ 12.505,28 $ 96.102,34 

mar-11 $ 104.210,65 $ 0,00 107,12 111,34 $ 4.104,99 12,0% $ 12.505,28 $ 95.810,36 

abr-11 $ 104.210,65 $ 0,00 107,25 111,34 $ 3.976,05 12,0% $ 12.505,28 $ 95.681,42 

may-11 $ 104.210,65 $ 0,00 107,55 111,34 $ 3.668,80 12,0% $ 12.505,28 $ 95.374,17 

jun-11 $ 104.210,65 $ 104.210,65 107,90 111,34 $ 6.653,85 12,0% $ 12.505,28 $ 202.569,87 

jul-11 $ 104.210,65 $ 0,00 108,05 111,34 $ 3.177,70 12,0% $ 12.505,28 $ 94.883,07 

ago-11 $ 104.210,65 $ 0,00 108,01 111,34 $ 3.210,96 12,0% $ 12.505,28 $ 94.916,34 

sep-11 $ 104.210,65 $ 0,00 108,35 111,34 $ 2.880,32 12,0% $ 12.505,28 $ 94.585,69 

oct-11 $ 104.210,65 $ 0,00 108,55 111,34 $ 2.677,48 12,0% $ 12.505,28 $ 94.382,86 

nov-11 $ 104.210,65 $ 104.210,65 108,70 111,34 $ 5.057,91 12,0% $ 12.505,28 $ 200.973,93 

dic-11 $ 104.210,65 $ 0,00 109,16 111,34 $ 2.083,69 12,0% $ 12.505,28 $ 93.789,06 

ene-12 

3,73% 

$ 108.097,71 $ 0,00 109,96 111,34 $ 1.361,57 12,0% $ 12.971,73 $ 96.487,56 

feb-12 $ 108.097,71 $ 0,00 110,63 111,34 $ 697,09 12,0% $ 12.971,73 $ 95.823,08 

mar-12 $ 108.097,71 $ 0,00 110,76 111,34 $ 564,45 12,0% $ 12.971,73 $ 95.690,44 

abr-12 $ 108.097,71 $ 0,00 110,92 111,34 $ 407,80 12,0% $ 12.971,73 $ 95.533,79 

may-12 $ 108.097,71 $ 0,00 111,25 111,34 $ 83,21 12,0% $ 12.971,73 $ 95.209,20 

jun-12 $ 75.668,40 $ 75.668,40 111,34 111,34 $ 0,00 12,0% $ 9.080,21 $ 142.256,59 

TOTALES $ 6.859.294,34 $ 1.125.445,82   $ 856.599,09   $ 832.891,92 $ 8.008.447,33 

 
C) DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS CON POSTERIORIDAD A LA EJECUTORIA 

DE LA SENTENCIA (22 DE JUNIO DE 2012) A LA FECHA (31/MAYO/2021) 

 

FECHA 

INICIAL 

FECHA 

FINAL 
IPC 

DIFERENCIA 

MESADAS 

MESADAS 

ADICIONALES 

APORTES SALUD 
NETO A PAGAR 

% VALOR  

22-jun.-12 30-jun.-12 

3,73% 

$ 32.429,31 $ 32.429,31 12,0% $ 3.891,52 $ 60.967,11 

1-jul.-12 31-jul.-12 $ 108.097,71 $ 0,00 12,0% $ 12.971,73 $ 95.125,98 

1-ago.-12 31-ago.-12 $ 108.097,71 $ 0,00 12,0% $ 12.971,73 $ 95.125,98 

1-sep.-12 30-sep.-12 $ 108.097,71 $ 0,00 12,0% $ 12.971,73 $ 95.125,98 

1-oct.-12 31-oct.-12 $ 108.097,71 $ 0,00 12,0% $ 12.971,73 $ 95.125,98 

1-nov.-12 30-nov.-12 $ 108.097,71 $ 108.097,71 12,0% $ 12.971,73 $ 203.223,69 

1-dic.-12 31-dic.-12 $ 108.097,71 $ 0,00 12,0% $ 12.971,73 $ 95.125,98 

1-ene.-13 31-ene.-13 

2,44% 

$ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-feb.-13 28-feb.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-mar.-13 31-mar.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-abr.-13 30-abr.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-may.-13 31-may.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-jun.-13 30-jun.-13 $ 110.735,29 $ 110.735,29 12,0% $ 13.288,24 $ 208.182,35 

1-jul.-13 31-jul.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-ago.-13 31-ago.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-sep.-13 30-sep.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-oct.-13 31-oct.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-nov.-13 30-nov.-13 $ 110.735,29 $ 110.735,29 12,0% $ 13.288,24 $ 208.182,35 

1-dic.-13 31-dic.-13 $ 110.735,29 $ 0,00 12,0% $ 13.288,24 $ 97.447,06 

1-ene.-14 31-ene.-14 

1,94% 

$ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-feb.-14 28-feb.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-mar.-14 31-mar.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-abr.-14 30-abr.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 
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1-may.-14 31-may.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-jun.-14 30-jun.-14 $ 112.883,56 $ 112.883,56 12,0% $ 13.546,03 $ 212.221,09 

1-jul.-14 31-jul.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-ago.-14 31-ago.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-sep.-14 30-sep.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-oct.-14 31-oct.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-nov.-14 30-nov.-14 $ 112.883,56 $ 112.883,56 12,0% $ 13.546,03 $ 212.221,09 

1-dic.-14 31-dic.-14 $ 112.883,56 $ 0,00 12,0% $ 13.546,03 $ 99.337,53 

1-ene.-15 31-ene.-15 

3,66% 

$ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-feb.-15 28-feb.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-mar.-15 31-mar.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-abr.-15 30-abr.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-may.-15 31-may.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-jun.-15 30-jun.-15 $ 117.015,10 $ 117.015,10 12,0% $ 14.041,81 $ 219.988,38 

1-jul.-15 31-jul.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-ago.-15 31-ago.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-sep.-15 30-sep.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-oct.-15 31-oct.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-nov.-15 30-nov.-15 $ 117.015,10 $ 117.015,10 12,0% $ 14.041,81 $ 219.988,38 

1-dic.-15 31-dic.-15 $ 117.015,10 $ 0,00 12,0% $ 14.041,81 $ 102.973,28 

1-ene.-16 31-ene.-16 

6,77% 

$ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-feb.-16 29-feb.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-mar.-16 31-mar.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-abr.-16 30-abr.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-may.-16 31-may.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-jun.-16 30-jun.-16 $ 124.937,02 $ 124.937,02 12,0% $ 14.992,44 $ 234.881,59 

1-jul.-16 31-jul.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-ago.-16 31-ago.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-sep.-16 30-sep.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-oct.-16 31-oct.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-nov.-16 30-nov.-16 $ 124.937,02 $ 124.937,02 12,0% $ 14.992,44 $ 234.881,59 

1-dic.-16 31-dic.-16 $ 124.937,02 $ 0,00 12,0% $ 14.992,44 $ 109.944,58 

1-ene.-17 31-ene.-17 

5,75% 

$ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-feb.-17 28-feb.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-mar.-17 31-mar.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-abr.-17 30-abr.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-may.-17 31-may.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-jun.-17 30-jun.-17 $ 132.120,90 $ 132.120,90 12,0% $ 15.854,51 $ 248.387,29 

1-jul.-17 31-jul.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-ago.-17 31-ago.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-sep.-17 30-sep.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-oct.-17 31-oct.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-nov.-17 30-nov.-17 $ 132.120,90 $ 132.120,90 12,0% $ 15.854,51 $ 248.387,29 

1-dic.-17 31-dic.-17 $ 132.120,90 $ 0,00 12,0% $ 15.854,51 $ 116.266,39 

1-ene.-18 31-ene.-18 

4,09% 

$ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-feb.-18 28-feb.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-mar.-18 31-mar.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-abr.-18 30-abr.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-may.-18 31-may.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-jun.-18 30-jun.-18 $ 137.524,64 $ 137.524,64 12,0% $ 16.502,96 $ 258.546,33 

1-jul.-18 31-jul.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-ago.-18 31-ago.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-sep.-18 30-sep.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-oct.-18 31-oct.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 

1-nov.-18 30-nov.-18 $ 137.524,64 $ 137.524,64 12,0% $ 16.502,96 $ 258.546,33 

1-dic.-18 31-dic.-18 $ 137.524,64 $ 0,00 12,0% $ 16.502,96 $ 121.021,68 
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1-ene.-19 31-ene.-19 

3,18% 

$ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-feb.-19 28-feb.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-mar.-19 31-mar.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-abr.-19 30-abr.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-may.-19 31-may.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-jun.-19 30-jun.-19 $ 141.897,93 $ 141.897,93 12,0% $ 17.027,75 $ 266.768,10 

1-jul.-19 31-jul.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-ago.-19 31-ago.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-sep.-19 30-sep.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-oct.-19 31-oct.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-nov.-19 30-nov.-19 $ 141.897,93 $ 141.897,93 12,0% $ 17.027,75 $ 266.768,10 

1-dic.-19 31-dic.-19 $ 141.897,93 $ 0,00 12,0% $ 17.027,75 $ 124.870,17 

1-ene.-20 31-ene.-20 

3,80% 

$ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-feb.-20 29-feb.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-mar.-20 31-mar.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-abr.-20 30-abr.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-may.-20 31-may.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-jun.-20 30-jun.-20 $ 147.290,05 $ 147.290,05 12,0% $ 17.674,81 $ 276.905,29 

1-jul.-20 31-jul.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-ago.-20 31-ago.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-sep.-20 30-sep.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-oct.-20 31-oct.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-nov.-20 30-nov.-20 $ 147.290,05 $ 147.290,05 12,0% $ 17.674,81 $ 276.905,29 

1-dic.-20 31-dic.-20 $ 147.290,05 $ 0,00 12,0% $ 17.674,81 $ 129.615,24 

1-ene.-21 31-ene.-21 

1,64% 

$ 149.705,60 $ 0,00 12,0% $ 17.964,67 $ 131.740,93 

1-feb.-21 28-feb.-21 $ 149.705,60 $ 0,00 12,0% $ 17.964,67 $ 131.740,93 

1-mar.-21 31-mar.-21 $ 149.705,60 $ 1,00 12,0% $ 17.964,67 $ 131.741,93 

1-abr.-21 30-abr.-21 $ 149.705,60 $ 2,00 12,0% $ 17.964,67 $ 131.742,93 

1-may.-21 31-may.-21 $ 149.705,60 $ 3,00 12,0% $ 17.964,67 $ 131.743,93 

TOTALES $ 13.722.397,31 $ 2.189.341,98   $ 1.646.687,68 $ 14.265.051,61 

 

D) LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL CONSOLIDADO HASTA LA 

EJECUTORIA (I) 

 
• CAPITAL $15.655.445.oo 

• PERIODO DE CAUSACIÓN: 22 de Junio de 2012 al 30 de abril de 2015 

 

FECHA         

INICIAL 
FECHA        FINAL No. DIAS 

INTERES 

MORATORIO (1,5 

VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 

CAPITAL LIQUIDADO A 

LA EJECUTORIA 
INTERESES 

22-jun-12 30-jun-12 9 30,78% 0,0735% $ 15.655.445,00 $ 103.626,39 

01-jul-12 02-jul-12 2 31,29% 0,0746% $ 15.655.445,00 $ 23.362,21 

03-jul-12 31-jul-12 29 5,44% 0,0145% $ 15.655.446,00 $ 65.831,15 

01-ago-12 31-ago-12 31 5,41% 0,0144% $ 15.655.445,00 $ 69.885,91 

01-sep-12 30-sep-12 30 5,32% 0,0142% $ 15.655.445,00 $ 66.692,20 

01-oct-12 31-oct-12 31 5,42% 0,0145% $ 15.655.445,00 $ 70.371,23 

01-nov-12 30-nov-12 30 5,31% 0,0142% $ 15.655.445,00 $ 66.692,20 

01-dic-12 31-dic-12 31 5,22% 0,0139% $ 15.655.445,00 $ 67.459,31 

01-ene-13 31-ene-13 31 5,12% 0,0137% $ 15.655.445,00 $ 66.488,67 

01-feb-13 28-feb-13 28 4,82% 0,0129% $ 15.655.445,00 $ 56.547,47 

01-mar-13 31-mar-13 31 4,57% 0,0122% $ 15.655.445,00 $ 59.208,89 

01-abr-13 22-abr-13 22 4,21% 0,0113% $ 15.655.445,00 $ 38.919,44 

23-abr-13 30-abr-13 8 31,25% 0,0745% $ 15.655.445,00 $ 93.306,45 

01-may-13 31-may-13 31 31,25% 0,0745% $ 15.655.445,00 $ 361.562,50 

01-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 0,0745% $ 15.655.445,00 $ 349.899,20 
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01-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 0,0730% $ 15.655.445,00 $ 354.282,72 

01-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 0,0730% $ 15.655.445,00 $ 354.282,72 

01-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 0,0730% $ 15.655.445,00 $ 342.854,25 

01-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 0,0714% $ 15.655.445,00 $ 346.517,62 

01-nov-13 30-nov-13 30 29,75% 0,0714% $ 15.655.445,00 $ 335.339,63 

01-dic-13 31-dic-13 31 29,75% 0,0714% $ 15.655.445,00 $ 346.517,62 

01-ene-14 31-ene-14 31 29,48% 0,0708% $ 15.655.445,00 $ 343.605,71 

01-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 0,0708% $ 15.655.445,00 $ 310.353,54 

01-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 0,0708% $ 15.655.445,00 $ 343.605,71 

01-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 0,0707% $ 15.655.445,00 $ 332.051,99 

01-may-14 31-may-14 31 29,45% 0,0707% $ 15.655.445,00 $ 343.120,39 

01-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 0,0707% $ 15.655.445,00 $ 332.051,99 

01-jul-14 31-jul-14 31 29,00% 0,0698% $ 15.655.445,00 $ 338.752,52 

01-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 0,0698% $ 15.655.445,00 $ 338.752,52 

01-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 0,0698% $ 15.655.445,00 $ 327.825,02 

01-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 0,0693% $ 15.655.445,00 $ 336.325,92 

01-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 0,0693% $ 15.655.445,00 $ 325.476,70 

01-dic-14 31-dic-14 31 28,76% 0,0693% $ 15.655.445,00 $ 336.325,92 

01-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 0,0694% $ 15.655.445,00 $ 336.811,24 

01-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 0,0694% $ 15.655.445,00 $ 304.216,61 

01-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 0,0694% $ 15.655.445,00 $ 336.811,24 

01-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 0,0699% $ 15.655.445,00 $ 328.294,68 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 8.954.029,48 

 

E) LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL CONSOLIDADO HASTA LA 

EJECUTORIA (II) 

 
• CAPITAL $7.915.110.oo 

• PERIODO DE CAUSACIÓN: 1 de mayo de 2015 al 31 de mayo de 2021 

 

FECHA         

INICIAL 
FECHA        FINAL No. DIAS 

INTERES 

MORATORIO (1,5 

VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 

CAPITAL LIQUIDADO A 

LA EJECUTORIA 
INTERESES 

1-may-15 31-may-15 31 29,06% 0,0699% $ 7.915.110,00 $ 171.512,52 

1-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 0,0699% $ 7.915.110,00 $ 165.979,86 

1-jul-15 31-jul-15 31 28,89% 0,0696% $ 7.915.110,00 $ 170.776,41 

1-ago-15 31-ago-15 31 28,89% 0,0696% $ 7.915.110,00 $ 170.776,41 

1-sep-15 30-sep-15 30 28,89% 0,0696% $ 7.915.110,00 $ 165.267,50 

1-oct-15 31-oct-15 31 29,00% 0,0698% $ 7.915.110,00 $ 171.267,15 

1-nov-15 30-nov-15 30 29,00% 0,0698% $ 7.915.110,00 $ 165.742,40 

1-dic-15 31-dic-15 31 29,00% 0,0698% $ 7.915.110,00 $ 171.267,15 

1-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 0,0709% $ 7.915.110,00 $ 173.966,20 

1-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 0,0709% $ 7.915.110,00 $ 162.742,58 

1-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 0,0709% $ 7.915.110,00 $ 173.966,20 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 0,0736% $ 7.915.110,00 $ 174.765,63 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 0,0736% $ 7.915.110,00 $ 180.591,15 

1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 0,0736% $ 7.915.110,00 $ 174.765,63 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 0,0761% $ 7.915.110,00 $ 186.725,36 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 0,0761% $ 7.915.110,00 $ 186.725,36 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 0,0761% $ 7.915.110,00 $ 180.701,96 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 0,0781% $ 7.915.110,00 $ 191.632,73 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 0,0781% $ 7.915.110,00 $ 185.451,03 
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1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 0,0781% $ 7.915.110,00 $ 191.632,73 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 0,0792% $ 7.915.110,00 $ 194.331,78 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 0,0792% $ 7.915.110,00 $ 175.525,48 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 0,0792% $ 7.915.110,00 $ 194.331,78 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 0,0792% $ 7.915.110,00 $ 188.063,01 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 0,0792% $ 7.915.110,00 $ 194.331,78 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 0,0792% $ 7.915.110,00 $ 188.063,01 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 0,0781% $ 7.915.110,00 $ 191.632,73 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 0,0781% $ 7.915.110,00 $ 191.632,73 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,97% 0,0781% $ 7.915.110,00 $ 185.451,03 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 0,0755% $ 7.915.110,00 $ 185.253,15 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,73% 0,0755% $ 7.915.110,00 $ 179.277,24 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,73% 0,0755% $ 7.915.110,00 $ 185.253,15 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 0,0741% $ 7.915.110,00 $ 181.817,99 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 0,0751% $ 7.915.110,00 $ 166.438,93 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 0,0740% $ 7.915.110,00 $ 181.572,62 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 0,0734% $ 7.915.110,00 $ 174.290,72 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 0,0733% $ 7.915.110,00 $ 179.855,04 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 0,0728% $ 7.915.110,00 $ 172.866,00 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 0,0720% $ 7.915.110,00 $ 176.665,26 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 0,0717% $ 7.915.110,00 $ 175.929,15 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,71% 0,0713% $ 7.915.110,00 $ 169.304,20 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 0,0707% $ 7.915.110,00 $ 173.475,47 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 0,0703% $ 7.915.110,00 $ 166.929,67 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 0,0700% $ 7.915.110,00 $ 171.757,89 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 0,0692% $ 7.915.110,00 $ 169.794,94 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 0,0710% $ 7.915.110,00 $ 157.352,39 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 0,0699% $ 7.915.110,00 $ 171.512,52 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 0,0697% $ 7.915.110,00 $ 165.504,95 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 0,0698% $ 7.915.110,00 $ 171.267,15 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 0,0697% $ 7.915.110,00 $ 165.504,95 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 0,0696% $ 7.915.110,00 $ 170.776,41 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 0,0697% $ 7.915.110,00 $ 171.021,78 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 0,0697% $ 7.915.110,00 $ 165.504,95 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 0,0690% $ 7.915.110,00 $ 169.304,20 

1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 0,0688% $ 7.915.110,00 $ 163.367,87 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 0,0684% $ 7.915.110,00 $ 167.831,99 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 0,0680% $ 7.915.110,00 $ 166.850,52 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 0,0689% $ 7.915.110,00 $ 158.151,81 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 0,0686% $ 7.915.110,00 $ 168.322,73 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 0,0677% $ 7.915.110,00 $ 160.755,88 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 0,0661% $ 7.915.110,00 $ 162.188,52 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 0,0659% $ 7.915.110,00 $ 156.481,72 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 0,0659% $ 7.915.110,00 $ 161.697,78 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 0,0655% $ 7.915.110,00 $ 160.716,31 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 0,0666% $ 7.915.110,00 $ 158.143,90 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 0,0593% $ 7.915.110,00 $ 145.503,47 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 0,0650% $ 7.915.110,00 $ 154.344,65 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 0,0638% $ 7.915.110,00 $ 156.545,05 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 0,0633% $ 7.915.110,00 $ 155.318,20 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 0,0640% $ 7.915.110,00 $ 141.838,77 
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1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 0,0636% $ 7.915.110,00 $ 156.054,31 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 0,0633% $ 7.915.110,00 $ 150.307,94 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 0,0630% $ 7.915.110,00 $ 154.582,10 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 12.536.853,54 

 

F) LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE DIFERENCIAS PENSIONALES 

CAUSADAS DESPUES DE LA EJECUTORIA CALCULADOS DESDE EL 22 DE JUNIO DE 

2012 AL 31 DE MAYO DE 2021 

 

FECHA         

INICIAL 
FECHA        FINAL No. DIAS 

INTERES 

MORATORIO (1,5 

VECES INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE) 

INTERES DIARIO 

USURA 

DIFERENCIAS 

PENSIONALES 

CAUSADAS DESDE 

LA EJECUTORIA 

BASE CALCULO 

INTERESES 
INTERESES 

22-jun-12 30-jun-12 9 30,78% 0,0735% $ 270.254,08 $ 270.254,08 $ 1.788,86 

1-jul-12 2-jul-12 2 31,29% 0,0746% $ 188.151,58 $ 458.405,66 $ 684,07 

3-jul-12 31-jul-12 29 5,44% 0,0145% $ 188.151,58 $ 646.557,23 $ 2.718,77 

1-ago-12 31-ago-12 31 5,41% 0,0144% $ 188.151,58 $ 834.708,81 $ 3.726,14 

1-sep-12 30-sep-12 30 5,32% 0,0142% $ 188.151,58 $ 1.022.860,39 $ 4.357,39 

1-oct-12 31-oct-12 31 5,42% 0,0145% $ 188.151,58 $ 1.211.011,96 $ 5.443,50 

1-nov-12 30-nov-12 30 5,31% 0,0142% $ 401.960,19 $ 1.612.972,15 $ 6.871,26 

1-dic-12 31-dic-12 31 5,22% 0,0139% $ 188.151,58 $ 1.801.123,72 $ 7.761,04 

1-ene-13 31-ene-13 31 5,12% 0,0137% $ 192.742,47 $ 1.993.866,20 $ 8.467,95 

1-feb-13 28-feb-13 28 4,82% 0,0129% $ 192.742,47 $ 2.186.608,67 $ 7.898,03 

1-mar-13 31-mar-13 31 4,57% 0,0122% $ 192.742,47 $ 2.379.351,15 $ 8.998,71 

1-abr-13 22-abr-13 22 4,21% 0,0113% $ 141.344,48 $ 2.520.695,63 $ 6.266,45 

23-abr-13 30-abr-13 8 31,25% 0,0745% $ 51.397,99 $ 2.572.093,62 $ 15.329,68 

1-may-13 31-may-13 31 31,25% 0,0745% $ 192.742,47 $ 2.764.836,10 $ 63.853,89 

1-jun-13 30-jun-13 30 31,25% 0,0745% $ 411.768,01 $ 3.176.604,11 $ 70.997,10 

1-jul-13 31-jul-13 31 30,51% 0,0730% $ 192.742,47 $ 3.369.346,58 $ 76.248,31 

1-ago-13 31-ago-13 31 30,51% 0,0730% $ 192.742,47 $ 3.562.089,06 $ 80.610,08 

1-sep-13 30-sep-13 30 30,51% 0,0730% $ 192.742,47 $ 3.754.831,53 $ 82.230,81 

1-oct-13 31-oct-13 31 29,78% 0,0714% $ 192.742,47 $ 3.947.574,01 $ 87.375,60 

1-nov-13 30-nov-13 30 29,75% 0,0714% $ 411.768,01 $ 4.359.342,02 $ 93.377,11 

1-dic-13 31-dic-13 31 29,75% 0,0714% $ 192.742,47 $ 4.552.084,50 $ 100.755,84 

1-ene-14 31-ene-14 31 29,48% 0,0708% $ 196.481,68 $ 4.748.566,18 $ 104.221,53 

1-feb-14 28-feb-14 28 29,48% 0,0708% $ 196.481,68 $ 4.945.047,85 $ 98.030,63 

1-mar-14 31-mar-14 31 29,48% 0,0708% $ 196.481,68 $ 5.141.529,53 $ 112.846,29 

1-abr-14 30-abr-14 30 29,45% 0,0707% $ 196.481,68 $ 5.338.011,21 $ 113.219,22 

1-may-14 31-may-14 31 29,45% 0,0707% $ 196.481,68 $ 5.534.492,89 $ 121.299,48 

1-jun-14 30-jun-14 30 29,45% 0,0707% $ 419.756,31 $ 5.954.249,20 $ 126.289,63 

1-jul-14 31-jul-14 31 29,00% 0,0698% $ 196.481,68 $ 6.150.730,88 $ 133.089,51 

1-ago-14 31-ago-14 31 29,00% 0,0698% $ 419.756,31 $ 6.570.487,19 $ 142.172,20 

1-sep-14 30-sep-14 30 29,00% 0,0698% $ 196.481,68 $ 6.766.968,87 $ 141.700,33 

1-oct-14 31-oct-14 31 28,76% 0,0693% $ 196.681,68 $ 6.963.650,55 $ 149.600,10 

1-nov-14 30-nov-14 30 28,76% 0,0693% $ 419.756,31 $ 7.383.406,87 $ 153.501,03 

1-dic-14 31-dic-14 31 28,76% 0,0693% $ 196.481,68 $ 7.579.888,55 $ 162.838,75 

1-ene-15 31-ene-15 31 28,82% 0,0694% $ 203.672,91 $ 7.783.561,45 $ 167.455,54 

1-feb-15 28-feb-15 28 28,82% 0,0694% $ 203.672,91 $ 7.987.234,36 $ 155.207,94 

1-mar-15 31-mar-15 31 28,82% 0,0694% $ 203.672,91 $ 8.190.907,27 $ 176.219,18 

1-abr-15 30-abr-15 30 29,06% 0,0699% $ 203.672,91 $ 8.394.580,18 $ 176.034,35 

1-may-15 31-may-15 31 29,06% 0,0699% $ 203.672,91 $ 8.598.253,09 $ 186.315,55 

1-jun-15 30-jun-15 30 29,06% 0,0699% $ 435.119,39 $ 9.033.372,48 $ 189.429,82 

1-jul-15 31-jul-15 31 28,89% 0,0696% $ 203.672,91 $ 9.237.045,39 $ 199.298,49 
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1-ago-15 31-ago-15 31 28,89% 0,0696% $ 203.672,91 $ 9.440.718,30 $ 203.692,94 

1-sep-15 30-sep-15 30 28,89% 0,0696% $ 203.672,91 $ 9.644.391,20 $ 201.374,89 

1-oct-15 31-oct-15 31 29,00% 0,0698% $ 203.672,91 $ 9.848.064,11 $ 213.092,41 

1-nov-15 30-nov-15 30 29,00% 0,0698% $ 435.119,39 $ 10.283.183,51 $ 215.329,86 

1-dic-15 31-dic-15 31 29,00% 0,0698% $ 203.672,91 $ 10.486.856,41 $ 226.914,60 

1-ene-16 31-ene-16 31 29,52% 0,0709% $ 217.461,56 $ 10.704.317,98 $ 235.270,20 

1-feb-16 29-feb-16 29 29,52% 0,0709% $ 217.461,56 $ 10.921.779,54 $ 224.562,71 

1-mar-16 31-mar-16 31 29,52% 0,0709% $ 217.461,56 $ 11.139.241,11 $ 244.829,38 

1-abr-16 30-abr-16 30 30,81% 0,0736% $ 217.461,56 $ 11.356.702,67 $ 250.755,99 

1-may-16 31-may-16 31 30,81% 0,0736% $ 217.461,56 $ 11.574.164,23 $ 264.076,13 

1-jun-16 30-jun-16 30 30,81% 0,0736% $ 464.576,98 $ 12.038.741,21 $ 265.815,41 

1-jul-16 31-jul-16 31 32,01% 0,0761% $ 217.461,56 $ 12.256.202,77 $ 289.136,08 

1-ago-16 31-ago-16 31 32,01% 0,0761% $ 217.461,56 $ 12.473.664,34 $ 294.266,22 

1-sep-16 30-sep-16 30 32,01% 0,0761% $ 217.461,56 $ 12.691.125,90 $ 289.738,40 

1-oct-16 31-oct-16 31 32,99% 0,0781% $ 217.461,56 $ 12.908.587,47 $ 312.529,81 

1-nov-16 30-nov-16 30 32,99% 0,0781% $ 464.576,98 $ 13.373.164,44 $ 313.333,24 

1-dic-16 31-dic-16 31 32,99% 0,0781% $ 217.461,56 $ 13.590.626,01 $ 329.042,65 

1-ene-17 31-ene-17 31 33,51% 0,0792% $ 229.965,60 $ 13.820.591,61 $ 339.323,17 

1-feb-17 28-feb-17 28 33,51% 0,0792% $ 229.965,60 $ 14.050.557,21 $ 311.585,16 

1-mar-17 31-mar-17 31 33,51% 0,0792% $ 229.965,60 $ 14.280.522,82 $ 350.615,40 

1-abr-17 30-abr-17 30 33,50% 0,0792% $ 229.965,60 $ 14.510.488,42 $ 344.769,20 

1-may-17 31-may-17 31 33,50% 0,0792% $ 229.965,60 $ 14.740.454,03 $ 361.907,63 

1-jun-17 30-jun-17 30 33,50% 0,0792% $ 491.290,15 $ 15.231.744,18 $ 361.906,24 

1-jul-17 31-jul-17 31 32,97% 0,0781% $ 229.965,60 $ 15.461.709,78 $ 374.343,46 

1-ago-17 31-ago-17 31 32,97% 0,0781% $ 229.965,60 $ 15.691.675,39 $ 379.911,15 

1-sep-17 30-sep-17 30 32,97% 0,0781% $ 229.965,60 $ 15.921.640,99 $ 373.044,05 

1-oct-17 31-oct-17 31 31,73% 0,0755% $ 229.965,60 $ 16.151.606,59 $ 378.028,35 

1-nov-17 30-nov-17 30 31,73% 0,0755% $ 491.290,15 $ 16.642.896,75 $ 376.961,61 

1-dic-17 31-dic-17 31 31,73% 0,0755% $ 229.965,60 $ 16.872.862,35 $ 394.909,34 

1-ene-18 31-ene-18 31 31,04% 0,0741% $ 239.371,20 $ 17.112.233,55 $ 393.085,12 

1-feb-18 28-feb-18 28 31,52% 0,0751% $ 239.371,20 $ 17.351.604,75 $ 364.869,54 

1-mar-18 31-mar-18 31 31,02% 0,0740% $ 239.371,20 $ 17.590.975,94 $ 403.536,99 

1-abr-18 30-abr-18 30 30,72% 0,0734% $ 239.371,20 $ 17.830.347,14 $ 392.624,24 

1-may-18 31-may-18 31 30,66% 0,0733% $ 239.371,20 $ 18.069.718,34 $ 410.598,21 

1-jun-18 30-jun-18 30 30,42% 0,0728% $ 511.383,92 $ 18.581.102,26 $ 405.811,27 

1-jul-18 31-jul-18 31 30,05% 0,0720% $ 239.371,20 $ 18.820.473,45 $ 420.072,97 

1-ago-18 31-ago-18 31 29,91% 0,0717% $ 239.371,20 $ 19.059.844,65 $ 423.643,17 

1-sep-18 30-sep-18 30 29,71% 0,0713% $ 239.371,20 $ 19.299.215,85 $ 412.810,23 

1-oct-18 31-oct-18 31 29,45% 0,0707% $ 239.371,20 $ 19.538.587,05 $ 428.227,21 

1-nov-18 30-nov-18 30 29,24% 0,0703% $ 511.383,92 $ 20.049.970,97 $ 422.853,89 

1-dic-18 31-dic-18 31 29,10% 0,0700% $ 239.371,20 $ 20.289.342,16 $ 440.278,72 

1-ene-19 31-ene-19 31 28,74% 0,0692% $ 246.983,20 $ 20.536.325,36 $ 440.545,25 

1-feb-19 28-feb-19 28 29,55% 0,0710% $ 246.983,20 $ 20.783.308,57 $ 413.172,17 

1-mar-19 31-mar-19 31 29,06% 0,0699% $ 246.983,20 $ 21.030.291,77 $ 455.705,39 

1-abr-19 30-abr-19 30 28,98% 0,0697% $ 246.983,20 $ 21.277.274,97 $ 444.907,82 

1-may-19 31-may-19 31 29,01% 0,0698% $ 246.983,20 $ 21.524.258,17 $ 465.741,90 

1-jun-19 30-jun-19 30 28,95% 0,0697% $ 527.645,93 $ 22.051.904,10 $ 461.105,31 

1-jul-19 31-jul-19 31 28,92% 0,0696% $ 246.983,20 $ 22.298.887,30 $ 481.120,79 

1-ago-19 31-ago-19 31 28,98% 0,0697% $ 246.983,20 $ 22.545.870,50 $ 487.148,62 

1-sep-19 30-sep-19 30 28,98% 0,0697% $ 246.983,20 $ 22.792.853,70 $ 476.598,57 

1-oct-19 31-oct-19 31 28,65% 0,0690% $ 246.983,20 $ 23.039.836,90 $ 492.822,11 
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1-nov-19 30-nov-19 30 28,55% 0,0688% $ 527.645,93 $ 23.567.482,83 $ 486.432,85 

1-dic-19 31-dic-19 31 28,37% 0,0684% $ 246.983,20 $ 23.814.466,03 $ 504.961,94 

1-ene-20 31-ene-20 31 28,16% 0,0680% $ 256.368,56 $ 24.070.834,60 $ 507.413,19 

1-feb-20 29-feb-20 29 28,59% 0,0689% $ 256.368,56 $ 24.327.203,16 $ 486.081,85 

1-mar-20 31-mar-20 31 28,43% 0,0686% $ 256.368,56 $ 24.583.571,72 $ 522.794,24 

1-abr-20 30-abr-20 30 28,04% 0,0677% $ 256.368,56 $ 24.839.940,28 $ 504.499,19 

1-may-20 31-may-20 31 27,29% 0,0661% $ 256.368,56 $ 25.096.308,85 $ 514.248,46 

1-jun-20 30-jun-20 30 27,18% 0,0659% $ 547.696,47 $ 25.644.005,32 $ 506.981,99 

1-jul-20 31-jul-20 31 27,18% 0,0659% $ 256.368,56 $ 25.900.373,88 $ 529.118,74 

1-ago-20 31-ago-20 31 27,44% 0,0655% $ 256.368,56 $ 26.156.742,45 $ 531.112,66 

1-sep-20 30-sep-20 30 27,53% 0,0666% $ 256.368,56 $ 26.413.111,01 $ 527.733,96 

1-oct-20 31-oct-20 31 27,14% 0,0593% $ 256.368,56 $ 26.669.479,57 $ 490.265,04 

1-nov-20 30-nov-20 30 26,76% 0,0650% $ 547.696,47 $ 27.217.176,05 $ 530.734,93 

1-dic-20 31-dic-20 31 26,19% 0,0638% $ 256.368,56 $ 27.473.544,61 $ 543.371,77 

1-ene-21 31-ene-21 31 25,98% 0,0633% $ 260.573,01 $ 27.734.117,62 $ 544.226,59 

1-feb-21 28-feb-21 28 26,31% 0,0640% $ 260.573,01 $ 27.994.690,62 $ 501.664,86 

1-mar-21 31-mar-21 31 26,12% 0,0636% $ 260.573,01 $ 28.255.263,63 $ 557.080,78 

1-abr-21 30-abr-21 30 25,97% 0,0633% $ 260.573,01 $ 28.515.836,64 $ 541.515,74 

1-may-21 31-may-21 31 25,83% 0,0630% $ 260.573,01 $ 28.776.409,64 $ 562.003,28 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $ 31.695.117,37 

 

RESUMEN DE LO ADEUDADO AL 28 DE FEBRERO 2021 

 

 
 

NOTA: Las sumas correspondientes a diferencias de mesadas con posterioridad a la 

ejecutoria de la sentencia y los intereses sobre las mismas quedan sujetas a ser 

actualizadas hasta el día en que se verifique el pago total de la condena. 

 

Dejo así presentada la liquidación de crédito de conformidad al 446 del Estatuto 

Procesal Civil. 

 

Del Señor Juez, 

  

MANUEL SANABRIA CHACON  

C.C. No. 91.068.058 de San Gil  

T.P. No. 90.682 del C.S. de la J.  
  
Elaboro//Johanna Franco 

A) 
MESADA PENSIONAL 75% EFECTIVA A PARTIR DEL 1 DE JUNIO DE 2005, PERO 

CON EFECTOS FISCALES A PARTIR DEL 21 DE JULIO 2006

B) 

LIQUIDACION DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS E INDEXACION DESDE 

LA FECHA DE EFECTIVIDAD DE LA PENSION (21 DE JULIO DE 2006) A LA FECHA 

DE EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (21 DE JUNIO DE 2012)

+ $ 8.008.447,33

C)

DIFERENCIAS DE MESADAS CAUSADAS CON POSTERIORIDAD A LA

EJECUTORIA DE LA SENTENCIA (22 DE JUNIO DE 2012) A LA FECHA

(31/MAYO/21)

+ $ 14.265.051,61

D)
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL CONSOLIDADO

HASTA LA EJECUTORIA (I) SOBRE EL CAPITAL DE $15.655.445.oo
+ $ 8.954.029,48

E)
LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE CAPITAL CONSOLIDADO

HASTA LA EJECUTORIA (II) SOBRE EL CAPITAL DE $7.915.110.oo
+ $ 12.536.853,54

F) 

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS SOBRE DIFERENCIAS PENSIONALES

CAUSADAS DESPUES DE LA EJECUTORIA CALCULADOS DESDE EL 22 DE JUNIO

DE 2012 AL 31/MAYO/21

+ $ 31.695.117,37

= $ 75.459.499,33TOTAL ADEUDADO AL 31/MAYO/2021

$ 728.522,00
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